COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO
    REQUERIMENTO Nº          DE 2003.

(Dos Senhores, Daniel Almeida e Vanessa Grazziotin)

Requer realização de Audiência Pública na
Comissão de Trabalho, Administração e Serviço
Público para discutir com representantes da
FENAJ a regulamentação da profissão de
jornalista.

Sr. Presidente,

Nos termos regimentais requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, a
realização de Audiência Pública na Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço
Público, para discutir a regulamentação da profissão do jornalista.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2003.

Daniel Almeida
Dep. Federal PCdoB-Ba.

Vanessa Grazziotin
Dep. Federal PCdoB-Am.